
 

 1 

  

Výroční zpráva 
 

 

 

 

 

    

Základní škola Slezská Ostrava, 

Bohumínská 72, 

příspěvková organizace 

 
  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

školní rok 2023/2024 

 

   



 

 2 

Výroční zpráva Základní školy Slezská Ostrava, Bohumínská 72, 

příspěvkové organizace za školní rok 2023/2024 
 

a) Základní údaje o škole 
  

Název školy Základní škola Slezská Ostrava, Bohumínská 72, 

příspěvková organizace   

Sídlo školy Bohumínská 1082/72, 710 00, Slezská Ostrava  

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 70995362 

IZO 102508313 

Identifikátor právnické 

osoby 

600145158  

Vedení školy statutární orgán: Mgr. Lenka Matušková   

zástupce statutárního orgánu: Mgr. Martina Tvrdá    

Adresa pro dálkový přístup e-mail: reditelka@zsbohuminska.cz  

ID datové schránky: 9crmqps  

Adresa webových stránek www.zsbohuminska.cz  

Zřizovatel Statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava  

IČO: 00845451  

Těšínská 35, 710 16 Ostrava-Slezská Ostrava  

Složení školské rady  

k 30. 6. 2024 

Jmenování zřizovatelem:   

Ing. Roman Goryczka  - předseda  

Vladimír Lyčka 

Zvoleni zákonnými zástupci žáků:  

p. Markéta Hovjacká  

Ing. Alena Stešnerová 

Zvoleni pedagogickými pracovníky školy:  

Mgr. Simona Kyselová  

Mgr. Marcela Sliacká   

Charakteristika školy      

stav k 30. 6. 2024 počet tříd počet žáků 

1. ročník 3 51 

2. ročník 3 56 

3. ročník 3 59 

4. ročník 3 57 

5. ročník 2 54 

6. ročník 2 52 

7. ročník 2 48 

8. ročník 2 52 

9. ročník 3 57 

celkem 23 486 

počet kmenových učeben 23 

seznam odborných učeben 

Multimediální učebna, přírodopisu a zeměpisu, fyziky a 

chemie, cizích jazyků, hudební výchovy, předmětu 

speciální pedagogické péče, dílny, tělocvična, herna, školní 

knihovna, jazyková učebna 

 
školské zařízení počet oddělení počet žáků/stravovaných 

školní družina 5 140 

školní klub -- -- 

školní jídelna 1 360 

školní jídelna-výdejna 0  0 



 

 3 

b) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem  

ve školském rejstříku 
 

popis oboru         Základní škola 

kód oboru            79-01-C/01 

Vzdělávací program pro  

základní vzdělávání:  

 „Klíč ke vzdělání – šance pro každého.“ 

 „Klíč ke vzdělání – šance pro každého – sport.“ 

 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

Základní údaje o pracovnících školy k 30. 9. 2023  

Pedagogičtí pracovníci  fyzické osoby  počet snížených úvazků  

učitel  38  5  

vychovatel  5  3  

asistent pedagoga  8  6  

speciální pedagog  1  1  

školní asistent  0  0  

školní psycholog  1  1  

celkem  53  16  

   

Nepedagogičtí pracovníci  

pracovníci na úklid   5  1  

pracovníci školní jídelny  11  3  

administrativní pracovníci  3  1  

školník  1  0  

řidič  1  0  

sociální pedagog  1  1  

sociální asistent  0  0  

celkem  22  6  

 

d) Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a 

následném přijetí do školy  

  

počet dětí, které se dostavily 

k zápisu 

počet dětí přijatých  

do prvního ročníku 

počet odkladů povinné školní 

docházky 

108 63 14 

 

e) stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 

Cíle základního vzdělávání: 

1. umožnit žákům osvojit si strategie učení a motivovat je pro celoživotní učení  

2. podněcovat žáky k tvořivému myšlení, logickému uvažování a k řešení problémů 

3. vést žáky k všestranné, účinné a otevřené komunikaci 

4. rozvíjet u žáků schopnost spolupracovat a respektovat práci a úspěchy vlastní i druhých 

5. připravovat žáky k tomu, aby se projevovali jako svébytné, svobodné a zodpovědné 

osobnosti, uplatňovali svá práva a naplňovali své povinnosti 

6. vytvářet u žáků potřebu projevovat pozitivní city v chování, jednání a v prožívání 

životních situací; rozvíjet vnímavost a citlivé vztahy k lidem, prostředí i k přírodě 



 

 4 

7. učit žáky aktivně rozvíjet a chránit fyzické, duševní a sociální zdraví a být za ně 

odpovědný 

8. vést žáky k toleranci a ohleduplnosti k jiným lidem, jejich kulturám a duchovním 

hodnotám, učit je žít společně s ostatními lidmi 

9. pomáhat žákům poznávat a rozvíjet vlastní schopnosti v souladu s reálnými možnostmi a 

uplatňovat je spolu s osvojenými vědomostmi a dovednostmi při rozhodování o vlastní 

životní a profesní orientaci 

Naplňování cílů základního vzdělávání školou:   

číslo 

cíle 

zcela nebo 

téměř 

naplněn 

ve větší míře 

naplněn 

naplněn 

z poloviny 

v menší míře 

naplněn 

1.  X   

2.  X   

3.  X   

4.  X   

5.  X   

6.  X   

7.  X   

8.  X   

9. X    

 

f) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy     
 

Přehled o prospěchu   

ročník počet žáků 
prospělo 

s vyznamenáním 
prospělo neprospělo nehodnoceno 

1. ročník 50 48 1 1 0 

2. ročník 56 51 5 0 0 

3. ročník 59 46 13 0 0 

4. ročník 57 42 15 0 0 

5. ročník 54 36 18 0 0 

6. ročník 49 20 28 1 0 

7. ročník 48 22 25 1 0 

8. ročník 52 25 27 0 0 

9. ročník 57 22 35 0 0 

 

Výsledky přijímacích řízení na SŠ      

 

 5. ročník 7. ročník 8. ročník  9. ročník 

střední školy a učební obory 

s maturitní zkouškou 
3 2 0 40 

učební obory bez maturitní 

zkoušky 
0 0 0 17 

nepokračují 
0 0 0 0 

 

 

 



 

 5 

Přehled o chování žáků za školní rok 2023/2024                                    

 

ročník 
pochvala 

třídního 

učitele 

pochvala 

ředitele 

školy 

napomenutí 

třídního 

učitele 

důtka 

třídního 

učitele 

důtka 

ředitele 

školy 

2. stupeň 

z chování 

3. stupeň  

z chování 

1. ročník 31 0 0 0 0 0 0 

2. ročník 56 0 2 0 0 0 0 

3. ročník 28 0 3 3 0 0 0 

4. ročník 34 1 6 0 0 0 0 

5. ročník 50 5 2 1 0 0 0 

6. ročník 21 4 4 6 0 0 0 

7. ročník 18 1 2 1 0 0 1 

8. ročník 28 4 9 3 0 0 0 

9. ročník 29 3 10 9 0 1 0 

 

Údaje o zameškaných hodinách                                                         
 

ročník 
počet omluvených 

hodin 

1. pol. / 2. pol. 

počet omluvených 

hodin na žáka 

1. pol. / 2. pol. 

počet neomluvených 

hodin 

1. pol. / 2. pol. 

počet neoml. 

hodin na žáka 

1. pol. / 2. pol. 

1. ročník 2567/2907 50,33/55,90 0/9 0/0,17 
2. ročník 3533/3357 63,09/59,95 9/0 0,16/0 
3. ročník 3228/3294 54,70/55,83 70/62 1,19/1,05 
4. ročník 2439/2988 42,7952,42 4/25 0,07/0,44 
5. ročník 2231/2649 40,56/49,06 5/0 0,09/0 
6. ročník 3547/4158 69,55/78,45 40/58 0,78/1,10 
7. ročník 2114/3019 44,04/60,38 456/568 9,5/11,36 

8. ročník 3909/3898 72,39/74,96 6/0 0,11/0 
9. ročník 4006/6046 69,07/101,24 7/27 0,12/0,46 

 

Komentář k neomluvené absenci: 
 

Vysoká neomluvená absence z důvodu záškoláctví se vyskytla v 7. ročníku a promítla se do 

hodnocení chování. Ve 3. a 6. ročníku neomlouval zákonný zástupce absenci v souladu se 

školním řádem, proto vznikla vyšší neomluvená absence dvou žákyň. Oba případy jsou řešeny 

ve spolupráci s OSPOD a PČR.  

V ostatních ročnících se jedná o nízkou neomluvenou absenci, která byla rovněž způsobena 

omlouváním absence zákonnými zástupci, které nebylo v souladu se školním řádem. V těchto 

případech neměla neomluvená absence vliv na hodnocení chování žáků na vysvědčení. V řadě 

případů byla situace projednávána s OSPOD. 

 

Údaje o integrovaných žácích 
 

druh postižení: ročník počet žáků 

sluchové postižení 
2. 

4. 

1 

1 

zrakové postižení --- --- 

mentální postižení 2., 4., 6., 8. 8 

vady řeči 
1., 2., 3., 6., 

8., 9. 

9 

tělesné postižení 2., 4., 8. 3 

kombinované postižení --- --- 



 

 6 

specifické poruchy učení 
2., 3., 4., 5., 

6., 7., 8., 9. 

34 

poruchy chování 2., 9. 2 

poruchy autistického spektra  
4. 

5.  

1 

1 

Komentář: Dle Doporučení školských poradenských zařízení je žákům poskytována výuka 

předmětu speciálně pedagogické péče školním speciálním pedagogem nebo školním 

psychologem. 

 

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikové chování   
 

téma přednášky ročník 
počet 

žáků 
školitel  

(pořádající institut) 
Doprava, cesta do školy, bezpečnost 2. 56 PČR 

Policejní akademie 8. 54 PČR 

Klima třídy 6. 50 Institut prevence 

Hasík 2. 56 HZS 

Hasík 6. 50 HZS 

Když nesvítí obrazovka 4. 57 Pavučina 

Dobrodružství v internetových mořích 5. 55 Pavučina 

Malé děti, velké nebezpečí 1. 50 Městská policie Ostrava 

Bezpečně ze školy domů 2. 56 Městská policie Ostrava 

Malý kriminalista 3. 59 Městská policie Ostrava 

Policie, váš pomocník 4. 57 Městská policie Ostrava 

Co vše už vím? 5. 55 Městská policie Ostrava 

Šikana 6. 50 Městská policie Ostrava 

Nedělej si problém 7. 46 Městská policie Ostrava 

Právní vědomí 8. 54 Městská policie Ostrava 

Zájmy chráněné trestním zákonem 9. 57 Městská policie Ostrava 

Nebezpečí šikany 6. 50 
Poradna pro primární 

prevenci 

Rizika elektronické komunikace 9. 57 
Poradna pro primární 

prevenci 

Nebezpečí kyberšikany 7. 46 
Poradna pro primární 

prevenci 

Drogy v dospívání 8. 54 
Poradna pro primární 

prevenci 

Všichni za jednoho 2. 56 Pavučina 

Kamarádi 3. 59 Pavučina 

Já a moje vztahy 8. 54 
Centrum pro rodinu a 

sociální péči 

Láska a početí dítěte, odpovědné 

rodičovství 
9. 57 

Centrum pro rodinu a 

sociální péči 

Ohrožení pornografií 8. 54 
Centrum pro rodinu a 

sociální péči 

Zdravá sexualita 9. 57 
Centrum pro rodinu a 

sociální péči 

Čas proměn 6. 50 MP Education 

Sexuální výchova pro pokročilé 9. 20 OU PřF 

Poruchy příjmu potravy 6. 50 Pavučina 

Mediální gramotnost 4.- 9. 319 Knihovna města Ostravy 



 

 7 

Aktivity nespecifické prevence  

 

Aktivity podporující zdravý životní styl a osvojování pozitivního sociálního chování 

prostřednictvím smysluplného využívání a organizace volného času, například zájmové, 

sportovní a volnočasové aktivity a jiné programy, které vedou k dodržování určitých 

společenských pravidel, zdravého rozvoje osobnosti, k odpovědnosti za sebe a své jednání. 

- akce školní družiny (např. Karneval, Čarodějnický rej, Jedeme na zelenou, výtvarná 

soutěž, Halloween – výstava dýní, divadelní a filmová představení, turnaj v Double, 

drakiáda, předání hraček MNOF, Koledníček, posezení u vánočního stromečku, 

deskové hry) 

- Školní časopis Kameňák 

- Školní parlament (organizace tematických dnů – Valentýnská pošta, Barevný den ke 

Dni Země, Český den proti rakovině, akce Bo nám to není jedno!!!, Křest Almanachu 

žákovské poezie) 

- Plavecký výcvik (2. a 3. roč.) 

- Dopravní výchova (3., 4. ročník) 

- Ozdravný pobyt (4. ročník) 

- Ozdravný pobyt spojený s lyžařským výcvikem (7. roč.) 

- Výukové programy OZO – Ozíci, Honzovy rady, jak na odpady, Ostrava bez odpadu, 

Kam s ním?, Odpady zbavené otazníků (3., 4., 5., 6. a 8. ročník) 

- Výukové programy v planetáriu 

- Škola nanečisto - Jazyková hnízda, Jarní dílničky, Sportovní hrátky (program pro 

předškoláky) 

- Knihovnické lekce – Vánoce a vánoční zvyky, Pasování prvňáčků na čtenáře, Práce 

s knihou, Bydlíme na internetu – mediální gramotnost (1. stupeň), malování tašek 

v knihovně (ŠD) 

- Recitační soutěž (1.-9. roč.) 

- Dětský čin roku 

- Divadlo loutek – Vánoční hra aneb ... (3. ročník), Malá čarodějnice (3. roč.), Jak šlo 

vece na vandr (2. roč.), Ronja, dcera loupežníka (4. roč.)  

- Workshopy – Lego (4. ročník), Autorský deník (6. ročník), Vodík - palivo 

budoucnosti (8. roč.) 

- Soutěže – Řemeslo má zlaté dno (9. roč.), Mladí zoologové, Mladý chemik (9. roč.) 

Kdo umí a zná, ten si píská (8. roč.), Znáš svůj kraj? (9. roč.), Chemie na hradě (9. 

roč.), Německý jazyk „Šprechtíme“, Bohumínska Voice (2. st.), Hledej pramen vody 

(5. roč.), Mladý vědec (2. st.) 

- Olympiády - Logická (1., 3.-5. roč.), Mediální gramotnost (1.-9. roč.), Dějepisná (8.-

9. roč.), Anglická (8.-9. roč.), Mikulášská (1.-3. roč.), Finanční gramotnost (9. roč.), 

Zeměpisná (8.-9. roč.), Matematická (5. roč.), Český jazyk, English star (2. st.),  

- Přírodovědný a matematický klokan (9. roč.) 

- Projekty: Talentmanagement – Roboti na Kamenci, Happy Easter (2. a 3.roč.) 

Projektová výuka – řezbářství (9. roč.), Antarktida (2. st.), Zdravé zuby (1. roč.), 

Hrdinové fest (1. st.) 

- Podzimní stezka (1.-2. ročník) 

- Exkurze – Marlenka (9. roč.), Záchranná stanice v Bartošovicích (4. roč.), Hyundai 

(9. roč.), Vídeň (8.-9. roč.), Osvětim (9. ročník), přírodovědné na OU (2. st.), Praha 

(8. roč.), Lysá hora (6. roč.), DOV – Fajna dílna, VŠB TU, Lešná (5. roč.), ZOO 

Ostrava, Dětský ranč Hlučín (ŠD), Dinopark (1. roč.), Tošovice (7. roč.), Klimkovice 

(3. roč.) 

- Sportovní soutěže – orientační běh, florbal, stolní tenis, basketbal, korfbal, (2. st.), 

vybíjená, přehazovaná (4.-5. roč.), minikopaná (6.-9. roč.), taneční (2. st.), Pohár 

starosty v atletice (1.-9. roč.), sportovní gymnastika (6. roč.) 

- Kulturní tradice – Betlémy (7.-8. roč.) 



 

 8 

- Turnaj v piškvorkách 

- Oslava Dne dětí - filmové představení 1. - 9. roč. 

- Beseda a projekce “Planeta Země 3000” – Kambodža, Svět kolem nás – Indonésie (7. 

roč.) 

- Anglicko - zeměpisné odpoledne pro nadané žáky  

- Družba ZŠ Polský Těšín 

- Laser game (4.-5. roč.) 

- Balet – Ledové království (2. roč.) 

- Knižní festival (6. roč.) 

 

Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami  

 

Škola poskytuje kvalitní zázemí pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami i žáky nadané. 

Mezi naše žáky dále patří i děti žijící v jiných životních podmínkách, děti etnických minorit či 

bilingvních rodin. Rozmanitost skladby žáků škola podporuje rozšířeným školním poradenským 

pracovištěm s odbornými pozicemi školní speciální pedagožky a školní psycholožky. ŠPP 

spolupracuje se všemi zainteresovanými subjekty školy a s využitím příslušných 

psychologických a speciálně pedagogických metod zajišťuje primární prevenci výchovných 

problémů a školní neúspěšnosti žáků. Zároveň poskytuje metodické zázemí pro realizaci a 

sledování účinnosti preventivních programů aplikovaných školou. Pracovníky ŠPP je 

poskytována odborná pomoc v souvislosti s inkluzí žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

včetně žáků z jiného kulturního prostředí a žáků se sociálním znevýhodněním. 

 

Zajištění podpory žáků nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy  

 

Škola eviduje jednu nadanou žákyni, která byla diagnostikována Školským poradenským 

zařízením (dále ŠPZ) v souvislosti s předčasným zahájením povinné školní docházky. 

Mimořádně nadané žáky identifikované ŠPZ škola neregistruje.  

Zjišťování nadání u žáků ve škole probíhá prostřednictvím odborných pracovníků ŠPP ve 

spolupráci s vyučujícími, případně prostřednictvím společnosti MENSA. Podpora nadaných 

žáků spočívá nejen využíváním inovativních metoda, ale také prostřednictvím aktivit, které jsou 

realizovány z projektu „Robotika na Kamenci – hrajeme si ve 3D“, jenž se zaměřuje na 

identifikaci nadaných žáků a žáků se zájmem o technické a přírodovědné obory. Aktivity 

navazují na stávající systematickou práci s nadanými a talentovanými žáky v oblasti robotiky, 

virtuální reality, v práci s 3D tiskárnou, novými roboty a technologiemi v oblasti programování. 

Projektem Talentmanagement vytvořila škola podmínky pro dva souběžné kluby Robotiky 

(Roboti mladší - 1. stupeň, Roboti starší – 2. stupeň) které dlouhodobě podporují nadané žáky, 

jejich technické myšlení a rozvoj potenciálu. 

 

h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného 

rozvoje nepedagogických pracovníků  
 

Zaměření seminářů bylo různé, nejvíce jich učitelé absolvovali na téma týkající se zkvalitňování 

výuky, formy hodnocení žáků, čtenářské, matematické gramotnosti a seminářů týkajících se 

plánovaných úprav RVP. 

 

název vzdělávací akce 
počet 

účastníků 

školitel 

(pořádající institut) 

Efekt. využití VR ve výuce  24 AV Media a.s. 

Kritické myšlení v kostce I.  25 KVIC 

Kritické myšlení v kostce II.  25 KVIC 



 

 9 

Digitálně ve výuce - 8x webinář  1 DIGI centrum Plzeň 

ChatGPT v přírodovědné výuce  1 NPI ČR 

Vividbooks a vividboard v praxi  1 Vividbooks.com 

Využití Pasco v přírodovědné výuce  1 NPI ČR 

DigiDay*19 - konference 1 GUG.CZ 

Interaktivita eTaktik  1 Taktik 

Jak na fyziku digitálně 1 NPI ČR 

Fitness do škol 2 Cross Training Ostrava s.r.o.  

Netiketa v online prostředí 1 NPI ČR 

Práce s heterogenní třídou 1 NPI ČR 

Metoda kritického myšlení a rozvoj 

digitálních kompetencí nejen ve 

vlastivědě 

1 NPI ČR 

AI jako pomocník v přípravě učitelů 1 KVIC  

Probuď v sobě kreativce 3 Vědecká knihovna města Ostravy 

O motivaci a práci se strachem u 

sportujících dětí 

1 NPI ČR  

Není hra jako hra (jak oživit hodiny M) 1 KVIC  

Generativní AI pro učitele 2 NPI ČR  

Jak na čtenářskou dílnu, globální témata v 

dětské literatuře 

1 Národní pedagogické muzeum a 

knihovna J. A. Komenského 

Pohádky pro lepší začátky - Čtení děti 

změní 

1 NPI ČR (Svobodová) 

Platforma pro školní knihovníky 1 MMO MAP IV 

Mediální gramotnost 1 Fakescape,z.s. 

Rozvoj digitálních kompetencí v dějepisu 1 NPI ČR 

Hry v cizích jazycích 1 NPI ČR 

Formativní hodnocení - první kroky 1 Inspirace učitelům, z.s. 

Využití AI v hodinách cizích jazyků 1 Inspirace učitelům, z.s. 

Rozvoj dig. komp. v ČJ a lit. 1 NPI ČR 

Komiksy pro děti  1 Národní pedagogické muzeum a 

knihovna J. A. Komenského 

Týrané, zn. a zanedbávané dítě ve škole 1 KÚ Moravskoslezského kraje 

Setkání s pracovníky multidisciplinárního 

týmu při FNsP Ostrava 

2 PPP Ostrava  

E-bezpečí - rizikové chování dětí v 

kyberprostoru 

2 UP Olomouc  

Stezky spolupráce 1 PPP Ostrava  

Odpady a obaly 1 EKO-KOM a.s. 

Festival přírodních věd 1 Mgr. M. Chrobáková  

EVVO trendy a inspirace 1 MS kraj 

Generativní AI pro učitele – úvodní 

webinář pro 1. a 2. stupeň ZŠ 

1 NPI ČR 

Digiday 20 - AI pod kontrolou 1 GUG.cz  

Startovací balíček - Digitální technologie 

pro 2. stupeň ZŠ 

1 NPI ČR 

Informační setkání pro koordinátory 

podpory nadání 

2 Proxima, z.s.  

Algoritmizace - Micro:bit - základy 1 1 NPI ČR 



 

 10 

Algoritmizace - Micro:bit - základy 2 1 NPI ČR 

Integrace nových digitálních kompetencí 

do ŠVP 

1 Magistrát města Ostrava 

Inovace ve výuce 2024  1 Microsoft, s.r.o. 

Revize RVP ZV – Digi plovárna - Umělá 

inteligence ve výuce 

1 NPI ČR 

Rozvoj informatického myšlení u žáků 2. 

stupně ZŠ – praktický kurz k nové 

informatice 

1 NPI ČR 

Časté otázky týkající se provozu ŠD 1 INFRA s.r.o  

ŠVP ve školní družině 1 INFRA s.r.o  

Práce s nekázní ve školní družině 4 KVIC  

Výuka lidových zvyků a tradic na 1. st. 

ZŠ  

2 KVIC  

Práce s dítětem s projevy náročného 

chování 

1 KVIC 

Náměty ve výtvarném tvoření 2 KVIC Ostrava  

Využití deskových her nejen ve výuce 

českého jazyka 

       1 KVIC Ostrava  

Hudební výchova na ZŠ-herní náměty         1 KVIC Ostrava  

Role zážitkové pedagogiky při přípravě a 

realizaci MA. 

       1 KVIC Ostrava  

Komunikace s rodiči-zvládání obtížných 

situací 

1 INFRA s.r.o  

Jak na třídnickou hodinu-práce se třídou        1 KVIC  

Využití deskových her nejen ve výuce ČJ         2 KVIC Ostrava  

Neklidné dítě-problematika ADHD, ADD        1 Zřetel, s.r.o.  

ŠD-tisíc věcí, co nás trápí       1 Olchavova.cz  

Konflikty a jejich zvládání       1 KVIC Ostrava  

Práce s nadanými dětmi       1 Zřetel, s.r.o.  

 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků   
 

název vzdělávací akce 
počet 

účastníků 

školitel 

(pořádající institut) 

Právní předpisy ve školství a jejich 

aktuální změny (video seminář) 
1 RESK education, s.r.o. 

Inventarizace pro školy - jak ji správně 

provést 
1 Seminaria, s.r.o. 

Doplňková ekonomická činnost školy 1 Seminaria, s.r.o. 

Vnitřní kontrolní systém školské p. o.  - 

schvalování výdajů 
1 PARIS vzdělávací agentura, s.r.o. 

Spisová a archivní služba - uchovávání a 

vyřazování dokumentů pro veřejnoprávní 

původce 

1 INTEGRA CENTRUM, s.r.o. 



 

 11 

Zkouška z odborné způsobilosti k výkonu 

činnosti v elektrotechnice 
1 RIVS, s.r.o. 

Online Seminář pro ŠJ – hygienické 

předpisy 
1 

Dagmar Kadlecová, Moravská 

Chrastová 131, 569 04 Brněnec 

 

i) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
 

- Účast pedagogického pracovníka školy v porotě okresního kola Olympiády v českém 

jazyce 

- Korektury soutěžních příspěvků knihy Malované pohádky (Svobodová) 

- Den otevřených dveří - Robotika na Kamenci – určeno pro veřejnost pro MŠ a domovy 

seniorů ve Slezské Ostravě 

- Vydávání školního časopisu Kameňák 

- Webové stránky školy 

- Setkání se školou v Českém Těšíně -Szkola podstawova Nr1 

- Prezentace školy prostřednictvím článků ve Slezskoostravských novinách  

 

výčet akcí školy pro 

žáky 

Akce školního parlamentu:  

 

Charitativní akce: 

Fond SIDUS 

Český den proti rakovině 

Ježíškova vnoučata 

 

Tematické dny: 

Den stromů 

Den v zeleném 

Halloweenský den 

Valentýnská pošta 

 

Projekty: 

Jsem laskavec 

Dopisy seniorům 

 

Ostatní: 

Mikulášská nadílka (ZŠ a 2x MŠ) 

Fotosoutěž - Noční foto 

Bo nám to není jedno – konference Úspěšně do života 

Na kafe s ... - MAP ORP Ostrava IV a PDMMO (Parlament dětí a 

mládeže města Ostravy) 

 

Akce školní družiny:  

 

Rozloučení s létem – sjezd řeky Ostravice na raftech 

Jedeme na zelenou – návštěva dětského dopravního hřiště 

Drakiáda  

Soutěž o nejstrašidelnější dýni  

Halloweenský rej  

Minikino Rakeťák 

„JSEMLASKAVEC“  

Třídní kola ve hře Dobble   

Finále hry Dobble  



 

 12 

Školní vánoční jarmark 

Divadélko Ententýky „Větrná pohádka“ 

Čertovská party  

Posezení u vánočního stromečku 

Trampolíny – workshop - Středisko volného času Ostrava 

Družina hledá talent 

Trampolíny - workshop - Středisko volného času Ostrava 

Vesmírný karneval  

Odpoledne plné deskových her  

Mobilní planetárium 

Zlatá nota - pěvecká soutěž 

Hledáme Velikonoční vajíčka 

DEN ZEMĚ - Středisko volného času Ostrava 

Čarodějnický rej 

Hasičské muzeum – exkurze 

Fotbalová liga I. ročník 

Vystoupení na akci DEN SLEZSKÉ 

Koloběžkové závody 

Rozloučení s družinkou 

Piknik na DEN DÉTÍ 

Dětský ranč Hlučín - exkurze 

Vystoupení hudebně dramatického kroužku pro domov seniorů 

Kamenec 

Hurá prázdniny - sjezd řeky Ostravice 

Hudební svět - exkurze 

 

Akce školy: 

 

- Věřte, nevěřte   - výchovně-vzdělávací program (mediální 

gramotnost) - Svět techniky Dolní oblast Vítkovic - 8. ročník 

- Odpady zbavené otazníků - výchovně-vzdělávací program - OZO 

Ostrava - 8. ročník 

- Magický aktivismus - workshop - Plato Ostrava - 8 .ročník 

- Vodík, palivo budoucnosti - workshop - Vítkovická střední 

průmyslová škola Ostrava - 8. ročník 

- Betlémy na Hradě - výstava - Slezskoostravský hrad - 8. ročník 

- Filtry a chlazení motorů - exkurze - firma UFI Filters Ostrava - 8. 

ročník 

- Praha historická a technická - exkurze - 8. ročník 

- Univerzita pro základní školy - workshop - Přírodovědná fakulta 

Ostravské university - 8. ročník 

- Přírodní vědy na Hradě - workshop - Slezskoostravský hrad - 6.-

9. ročník 

- Napříč kontinenty - projekt - 7. ročník 

- Anglicko-zeměpisné odpoledne pro talenty - 7. ročník 

- Žáci učí žáky - projekt - Meteorologie - 8. ročník 

- Žáci učí žáky - projekt - Vesmír - 9. ročník 

- Univerzita pro základní školy - Lidský pohyb očima vědy - 

workshop - Katedra studií lidského pohybu Ostravské university 

- 7.ročník 

- Univerzita pro ZŠ -  workshop - PřF OU - 6.ročník 

- TalentCity Ostrava - interaktivní workshopy 6. ročník 

- Výstava komiksů Kláry Smolíkové – „Husité“ 



 

 13 

- Výstava komiksů Kláry Smolíkové - Řemesla 

- Týden čtení dětem v rámci celostátního projektu Celé Česko čte 

dětem 

- Beseda a workshop se spisovatelkou v rámci Knižního festivalu 

- Vybraná divadelní představení (8.,9. ročník) 

- Výročí spisovatelů - výukové materiály (K. J .Erben, E. Petiška) 

- Recyklohraní - Po stopách Plýtváka šatního 3. ročník 

-  Recyklohraní - „Dejme do pohybu nepotřebné elektro a baterie“ 

- 3. ročník 

- OZO - “Honzovy rady jak na odpady” - 4. ročník 

- OZO - Honzovy rady jak na odpady – 5. ročník 

- Den Země – Ukliďme Česko 5. – 9.ročník 

- Řezbářská dílna 8.a 9.ročník 

- Dopravní výchova (dopravní hřiště Orebitská) - 4. ročník 

- Planetárium - 3., 4. ročníky 

- Florbalový turnaj 5.-9. tříd - Jurkas, Sládečková 

- Osvětim - exkurze - 9. ročník - Jurkas 

- Exkurze Vídeň - 8. ročník  

- Galerie výtvarného umění Ostrava - Hledání tvarů -  2. ročník 

- Divadlo loutek Ostrava – 1. - 3. roč. 

- Knihovna Hladnov - Vánoční zvyky a tradice - 3. ročník 

- Knihovna Hladnov - Pasování na čtenáře – 1. ročník 

- Knihovna Hladnov - Bydlíme na internetu 3. ročník 

- Finanční svoboda - projektový den - 8. a 9. ročník  

- Dinopark - exkurze 1. ročník 

- Záchranná stanice Bartošovice - exkurze 2. a 3., 4. roč. 

- Hrdinové FAST - 1. - 4. ročníky (Slia) 

- Den s IZS - třída IV. B 

- Projekt Lego - návštěva TalentCity Ostrava - 4. ročník 

- Poznávej své město s kamarády - exkurze ZOO Zlín - 4. ročník  

- Fotbalové dopoledne s regionální fotbalovou akademií na 

stadionu Bazaly - 6. - 9. ročník 

výčet akcí školy se 

zapojením 

veřejnosti 

- Vánoční jarmark - spolupráce SRPŠ   

- Přednáška pro rodiče „Školní zralost“ 

- Jarní dílničky 

- Škola nanečisto  

- Návštěva dětí z okolních mateřských škol ve výuce 

- Robotika na Kamenci - den otevřených dveří pro zájemce z MŠ 

a domovy seniorů ze Slezské Ostravy 

- Vystoupení tanečního kroužku na akci Den Slezské  

- Vystoupení kroužku Zpívánky pro domov seniorů Ostrava 

Vítkovice 

- Den Země - Ukliďme Česko 

výčet účastí žáků 

v soutěžích 

(případně uvést 

umístění)  

Vědomostní soutěže: 

 

- Přírodovědný Klokan - MěK - 4., 6., 7. místo 

- Hledáme nejlepšího mladého chemika - KK-3 úspěšní řešitelé 

- Znáš svůj kraj? - MěK - 2. místo 

- Velká cena ZOO - MěK - úspěšní řešitelé 

- Mladý přírodovědec - ZOO Ostrava - MěK - úspěšní řešitelé 

- Ekokonference – KK - úspěšná prezentace žákyň 

- Zeměpisná olympiáda - OK - úspěšní řešitelé 

- Chemická olympiáda - ŠK 



 

 14 

- Poznej Evropu - ročníková soutěž 

- Mladý vědec - ročníková soutěž - celý 2. stupeň 

- Šprechtíme - konverzační soutěž 8. ročník 

- Hledej pramen vody – 5. ročníky 

- Matematická olympiáda 

- Soutěž Finanční gramotnost (8. místo celostátní kolo)  

- Matematický klokan - 2. -9. ročník 

- Logická olympiáda 1. – 9., ročník 

- ŠMouLA (šifrovací,matem, logická soutěž) 

- Olympiáda mediální gramotnosti (1. místo v celostátním kole) 

- Dějepisná olympiáda 

- Olympiáda z anglického jazyka (5. místo v okresním kole) 

- mezinárodní anglická soutěž EnglishStar – 6. – 9. ročník 

- Olympiáda z českého jazyka 

- Anglická soutěž Easter Spelling 

- Konverzační soutěž v německém jazyce – 8. ročník 

- Bobřík informatiky 4. – 8. ročník 

- Dětský čin roku – 2x vítězové celorepublikového kola 

- Recitační soutěž - 2x postup do krajského kola  

- Almanach žákovské poezie – 20 zveřejněných básní v 

Almanachu  

- Bohumínská Voice – pěvecká školní soutěž 

- Kdo zná a umí, ten si píská - 8. ročník. - 1. místo  

- Řemeslo má zlaté dno - 9. ročník - 4. místo 

- Mladý astronom - ročníková projektová soutěž  

             

Sportovní soutěže: 

 

- Basketbal – okresní kolo, dívky (8., 9. roč.) - 2. místo  

- Minifotbal - okresní kolo, chlapci (6.,7. roč.) - 3. místo 

- Volejbal - obvodní kolo, dívky (8., 9. roč.) - 4. místo 

- Taneční soutěž - obvodní kolo dívky (9. roč.) - 1. místo  

- O pohár radnice Slezské Ostravy, basketbal dívky, chlapci mix – 

1. místo 

- O pohár Starosty Slezské Ostravy – atletika dívky, chlapci – 2. 

místo 

 

j) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  
 

Ve školním roce 2023/2024 inspekční činnost ve škole neproběhla. 

 

k) Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2023 

 

v tis. Kč 

Výnosy schválený rozpočet skutečnost 

neinvestiční příspěvek od zřizovatele (bez odpisů) 4164 4752 

neinvestiční příspěvek zřizovatele na odpisy 2364 2365 

ostatní výnosy hlavní činnost 4150 6501 

ostatní výnosy z transferů 46122 47863 

výnosy doplňková činnost 500 551 

celkem 57300 62032 

 



 

 15 

Náklady 

provozní náklady hlavní činnost (bez odpisů) 8439 11555 

náklady na odpisy dlouhodobého majetku 2364 2365 

náklady z přijatých ostatních transferů 46122 47863 

náklady doplňková činnost 375 249 

výsledek hospodaření 0 0 

celkem 57300 62032 

 

Komentář k výrazným rozdílům mezi schváleným rozpočtem a skutečností 

 

Navýšené příspěvky zřizovatele poskytnuté v průběhu roku 2023: 

 Projekt zřizovatele – aktivity se žáky 50000,00 Kč 

 Školní nábytek 100000,00 Kč 

 Povýšení systému evidence stravy 58793,90 Kč 

 Renovace chodby u tělocvičny 234771,10 Kč 

 Plavecká výuka 120120,00 Kč 

 Správce hřiště 36358,00 Kč 

 

Výkaz „Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých ze státního rozpočtu v roce 2023“ je 

v příloze výroční zprávy. 

 

l) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů  

  
 

poskytovatel  
dotační 

titul 
název projektu 

termín 

zahájení a 

ukončení 

projektu 

celková 

poskytnutá 

částka 

EU OP JAK 
Cesta ke kvalitnímu 

vzdělávání OP JAK 

1. 9. 2022 - 

31. 8. 2025 
4.059 193 

EU 

Operační 

program 

potravinové 

a materiální 

pomoci 

Obědy do škol 

 

1. 9. 2021 - 

30. 6. 2023 
423 487,05 

Next Generation EU 

Národní 

plán 

obnovy – 

prevence 

digitální 

propasti 

Nástroje pro oživení 

a odolnost 

1. 1. 2023 – 

31. 12. 2023 
135 000 Kč 

 

m) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení  
 

Ve školním roce 2023/2024 se v rámci celoživotního vzdělávání vzdělával dva pedagogičtí 

pracovníci. V prvém případě se jednalo o „Doplňující studium zaměřené na přípravu učitelů 2. 

stupně ZŠ a SŠ“. Studium probíhalo na PdF OU. V druhém případě o „Pedagogické studium 

učitelství 1. stupně ZŠ“ na PdF OU.  

 

 



 

 16 

n) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z 

cizích zdrojů 
 

poskytovatel název projektu 

Statutární město Ostrava CLIL 2023/2024 - brána jazykům otevřená 

Statutární město Ostrava Ozdravný pobyt 2023/2024 

Statutární město Ostrava Poznávám své město s kamarády 2023 

Statutární město Ostrava Školní knihovna na Kamenci 2023 

Statutární město Ostrava Kariérový poradce 2023 

Statutární město Ostrava Robotika na Kamenci - virtuální realita 2023 

 

o) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi   

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

- ČMOS PŠ ZO při ZŠ Bohumínská 72, Slezská Ostrava  

- OZO Ostrava 

- Planetárium Ostrava 

- VŠB TU Ostrava 

- SPŠCH Ostrava 

- Vítkovická SPŠ Ostrava 

- Plato Ostrava, přísp.org. 

- Svět techniky DOV 

- Hello Ostrava 

- ZOO Ostrava 

- PPP Ostrava, SPC Ostrava 

- Poradna pro primární prevenci o. s. 

- PřF OU Ostrava, LF OU Ostrava 

- Gymnázium Olgy Havlové Ostrava 

- SŠ prof. Zdeňka Matějčka, Ostrava – Poruba, přísp.org. 

- Policie ČR 

- MP Ostrava 

- Centrum pro rodinu a sociální péči, o. s 

- Knihovna města Ostravy (pobočka Hladnov) 

- Asociace školních sportovních klubů 

- Basketbalový klub BK NH Ostrava 

- Basketbalový klub BK Hladnov 

- FBC Ostrava – florbalový oddíl 

- Český korfbalový svaz 

- Mateřské školy obvodu Slezská Ostrava 

- Fajná dílna Ostrava  

- Český den proti rakovině 

- Institut prevence 

- Pavučina o.p.s. 

- MP Education 

- Vědecká knihovna města Ostravy 

 

 



 

 17 

p) Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 
 

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádostí: 0 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 

povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které 

povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle 

tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní 

zastoupení: 0 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 

licence: 0 

e) počet stížností podaných podle § 16a výše uvedeného zákona, důvody jejich podání a stručný 

popis způsobu jejich vyřízení: 0 

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 0 

 

 

V Ostravě dne. 25. 9. 2024 

             ……..…………………………………. 

             Mgr. Lenka Matušková, ředitelka školy 

 

Tuto výroční zprávu schválila Školská rada při Základní škole Slezská Ostrava, Bohumínská 72, 

příspěvkové organizace.  
 

V Ostravě dne 21. října 2024.              

 

 jméno podpis 

předseda ŠR Ing. Roman Goryczka  

 

 

 

Příloha: Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých ze státního rozpočtu v roce 2023 

 



 

 18 

Příloha výroční zprávy 

 
 

 

 

 



 

 19 

 


